
U 1/U4/LU uø:U rreTeliura rviunicipai ae i'wva t'wssas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N SÃ- 

DLOO1/2022 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Nova Russas em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA ELABORAÇÃO DO GEORREFERENCIAMENTO, 
CERTIFICAÇÃO JUNTO AO INCRA, ITR, CCIR, CAR PLANTA 
MEMORIAL DESCRITIVO E TRT DOS AÇUDES DE 
CANINDEZINHO, NOVA BETÂNIA, FOGUEDO E BOI MORTO, 
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. 

EMPRESA: JOSÉ REISNALDO LOBO DE OLIVEIRA EIRELI. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.027,28 (dezesseis mil, vinte e sete reais e 
vinte e oito centavos). 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei 
no 8.666/93 alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificada pela Sra. SECRETÁRIA DE AGRICULTURA E 
RECURSOS HIDRiCOS. 

Nova Russas/CE, 31 DE MARÇO DE 2022 

MARIA JULIETA MAR TINS ARA UJO 
Secretária de Agricultura e Recursos Hídricos 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:4E 1293AE 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 01/04/2022. Edição 2925 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.43910001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA: SA-DL001/2022/2022 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° SA-DL00I/2022 
A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Russas em cumprimento à 
ratificação procedida pela Sra. SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

- 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇAO DO 
GEORREFERENCIAMENTO, CERTIFICAÇÃO JUNTO AO INCRA, ITR, CCIR, CAR PLANTA MEMORIAL 
DESCRITIVO E TRT DOS AÇUDES DE CANINDEZINHO, NOVA BETÂNIA, FOGUEDO E BOI MORTO, 
DO MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. 
EMPRESA: JOSÉ REISNALDO LOBO DE OLIVEIRA EIRELI. 
VALOR GLOBAL: R$ 16.027,28 (dezesseis mil, vinte e sete reais e vinte e oito centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e ratificada pela Sra. SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS. 
Nova Russas/CE, 31 DE MARÇO DE 2022 
MARIA JULIETA MARTINS ARAUJO 
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 01/04/2022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) DISPENSA - SA-
DL00112022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https:llnovarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=766. 

Nova Russas/Ce, 1 de Abril de 2022. 

Maria Julieta Martins de Araujo 
Secretária Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ; 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=766  

aLicitação Página(s) 1 de 1 


